Boa Esperança, 19 de dezembro de 2023.

De: Gabinete da Presidência
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 10522/2023
Proposição: Indicação n° 120/2023

Autoria: SHEILA FARIA DOS SANTOS

Ementa: Os Vereadores subscritores no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica Vigente e Regimento Interno, indicam à Excelentíssima Senhora Prefeita do
Município de Boa Esperança -ES, que “Providencie com o pagamento dos valores
rescisórios retroativos devidos aos Ex-Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e valores
retroativos de ajustes na remuneração e insalubridade devidos aos Ex-Agentes de Controle
de Endemias (ACE) do município de Boa Esperança-ES, valor este que não foi incorporado
aos pagamentos realizados e ao qual vem sendo requerido por se tratar de um direito dos
trabalhadores e das trabalhadoras e que, portanto, deve ser a eles integralizado pelo
município.”

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Incluir Proposição no Expediente

Ação realizada: Proposição incluída

Próxima Fase: Para Leitura no Expediente

Meiryellen Dias Antunes
Técnico Legislativo

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003900360039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003900360039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 35003900360039003A005400

Assinado eletronicamente por Meiryellen Dias Antunes em 19/12/2023 15:34

Checksum: 3289316205D456679E105C5239F8722C7A7C01718CA93CFE465455CC61ED76A4

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS